
 
 

 

 
 

Die Heimatbücher 

unserer politischen Gemeinden 
 

Politische Gemeinde Nr. Band Seiten Bilder Preis 

Allenburg 

Chronik, Pläne, Berichte 
001  

1 
 

242 
 

91 
 

48,10 
Berichte  2 222 167 44,50 
Berichte, Bilder Treffen  3 240 214 47,70 
Bilder alt, Bilder neu  4 268 751 52,80 

Aßlacken 002 1 129 193 27,80 
Auerbach 003 1 62 26 15,70 

Bartenhof 004 1 80 126 18,90 
Bieberswalde 005 1 138 148 29,40 
Biothen 006 1 96 153 21,80 
Brandlacken 007 1 29 0 9,80 
Bürgersdorf 008 1 98 117 22,20 

Dachsrode 009 1 44 27 12,50 
Damerau 010 1 49 33 13,40 

Eichen 011 1 194 349 39,50 
Eiserwagen 012 1 58 68 15,00 
Ernstwalde 013 1 32 6 10,30 

Freudenfeld 014 1 57 46 14,80 
Friedrichsdorf 015 1 83 113 19,50 
Friedrichsthal 016 1 74 82 17,90 
Frischenau 017 1 103 118 23,10 
Fritschienen 018 1 46 36 12,80 
Fuchshügel 019 1 58 21 15,00 

Gauleden 020 1 220 247 44,10 
Genslack 021 1 87 59 20,20 

 
 

 
 

Unsere Heimatbücher 

Stand 01.05.2016 



 

 

Politische Gemeinde 
 

Nr. 
 

Band 
 

Seiten 
 

Bilder 
 

Preis 

Goldbach 

Chronik, Pläne, Dokumente 
022  

1 
 

0 
 

0 
 

0,00 
Bilder alt  2 214 598 43,10 
Bilder neu  3 0 519 0,00 
Bilder Treffen, Gedenkstein  4 214 592 43,10 
Heimatbriefberichte  5 0 0 0,00 
Heimatbriefberichte  6 0 0 0,00 

Grauden 023 1 75 93 18,00 
Groß Allendorf 024 1 55 40 14,40 
Groß Birkenfelde 025 1 47 28 13,00 
Groß Budlacken 026 1 56 58 14,60 
Groß Engelau 027 1 218 244 43,80 
Groß Keylau 028 1 174 251 35,90 
Groß Michelau 029 1 46 30 12,80 
Groß Nuhr 030 1 112 162 24,70 
Groß Ponnau 031 1 74 63 17,90 
Großudertal 032 1 80 71 18,90 
Grünhayn 033 1 238 278 47,40 
Grünlinde 034 1 101 103 22,70 
Gundau 035 1 79 121 18,80 
Guttschallen 036 1 59 51 15,20 

Hanswalde 037 1 45 34 12,60 
Hasenberg 038 1 54 62 14,30 
Holländerei 039 1 77 72 18,40 

Imten 040 1 61 89 15,50 
Irglacken 041 1 101 54 22,70 

Jägersdorf 042 1 37 20 11,20 

Kallehnen 043 1 49 57 13,80 
Klein Budlacken 044 1 35 8 10,80 
Klein Engelau 045 1 75 92 18,00 
Klein Nuhr 046 1 178 233 36,60 
Klein Ponnau 047 1 37 21 11,20 
Klinglacken 048 1 42 24 12,10 
Knäblacken 049 1 48 18 13,20 
Koddien 050 1 61 73 15,50 
Köllmisch Damerau 051 1 106 164 23,60 



 

 

Politische Gemeinde 
 

Nr. 
 

Band 
 

Seiten 
 

Bilder 
 

Preis 

Köthen 052 1 66 57 16,40 
Koppershagen 053 1 47 29 13,00 
Kortmedien 054 1 69 79 17,00 
Kühnbruch 055 1 37 18 11,20 
Kuglack 056 1 114 128 25,10 
Kuglacken 057 1 133 149 28,50 
Kukers 058 1 57 33 14,80 

Langendorf 059 1 198 295 40,20 
Leipen 060 1 34 6 10,10 
Leißienen 061 1 89 132 20,60 
Lindendorf 062 1 79 99 18,80 

Magotten 063 1 43 30 12,30 
Moptau 064 1 57 33 14,80 
Moterau 065 1 135 160 29,00 

Nalegau 066 1 39 18 11,60 
Neuendorf 067 1 73 99 17,70 
Neumühl 068 1 86 115 20,00 
Nickelsdorf 069 1 110 114 24,30 

Parnehnen 070 1 234 264 46,70 
Paterswalde 071     

Chronik, Dokumente, Bilder 1 126 188 27,20 
Bilder, Heimatbriefberichte 2 204 227 41,30 

Pelkeninken 072 1 49 37 13,40 
Petersdorf 073 1 214 229 43,10 
Pettkuhnen 074 1 72 78 17,50 
Plauen 075 1 114 115 25,10 
Plibischken 076 1 145 147 30,60 
Plompen 077 1 48 41 13,20 
Pomedien 078 1 84 88 19,70 
Poppendorf 079 1 214 304 43,10 

Pregelswalde 080 

Chronik, Bilder Alt, Berichte 
 

1 
 

186 
 

192 
 

38,00 
Bilder Neu und Ortstreffen  2 208 570 42,00 



 

 
Politische Gemeinde 

 
Nr. 

 
Band 

 
Seiten 

 
Bilder 

 
Preis 

Reinlacken 081 1 74 70 17,90 
Reipen 082 1 59 64 15,20 
Richau 083 1 86 91 20,00 
Ringlacken 084 1 36 7 11,00 
Rockeimswalde 085 1 68 57 16,80 
Roddau Perkuiken 086 1 184 248 37,70 
Romau 087 1 49 35 13,40 
Rosenfelde 088 1 43 25 12,30 

Sanditten 089 1 248 205 49,20 
Schallen 090 1 85 135 19,80 
Schenken 091 1 41 32 11,90 
Schiewenau 092 1 94 119 21,50 
Schillenberg 093 1 42 25 12,10 
Schirrau 094     

Chronik, Dokumente, Bilder 1 198 321 40,20 
Bilder Kirchspieltreffen 2 230 636 45,90 
Heimatbriefberichte 3 224 130 44,90 

Schönrade 095 1 57 57 14,80 
Schorkenicken 096 1 45 30 12,60 
Sechshuben 097 1 39 26 11,60 
Sielacken 098 1 32 7 10,30 
Skaten 099 1 61 49 15,50 
Sprindlack 100 1 73 87 17,70 
Stadthausen 101 1 43 7 12,30 
Stampelken 102 1 46 26 12,80 
Starkenberg 103 1 178 173 35,70 
Stobingen 

Chroniken, Berichte 
104  

1 
 

96 
 

45 
 

21,80 
Bilder, Dokumente  2 186 436 38,00 

Tapiau 105  

Chronik, Dokumente  1 0 0 0,00 
Adressbuch  2 201 0 40,70 
Bilder alt  3 212 615 42,70 
Bilder neu  4 212 615 42,70 
Bilder neu, Berichte  5 0 49 0,00 
Heimatbriefberichte  6 0 0 0,00 

Taplacken 106 1 220 318 46,40 



 

 

Politische Gemeinde Nr. 
 

Band 
 

Seiten 
 

Bilder 
 

Preis 

Tölteninken 107 1 60 72 15,30 

Uderhöhe 108 1 101 95 22,70 

Wargienen 109 1 83 109 19,50 
Warnien 110 

Wehlau 111 

Chronik, Pläne, Dokumente 

1 

 
1 

113 

 
95 

144 

 
0 

24,90 

 
21,60 

Adressbuch 2 234 0 46,70 
Bilder alt Teil 1 3 224 600 44,90 
Bilder alt Teil 2 4 224 600 44,90 
Bilder alt Teil 3 5 131 341 28,20 
Bilder neu Teil 1 6 246 661 48,80 
Heimatbriefberichte 7 224 66 44,90 
Heimatbriefberichte 8 224 123 44,90 
Heimatbriefberichte 9 0 0 0,00 
Heimatbriefberichte 10 0 0 0,00 

Weidlacken 112 1 79 79 18,80 
Weißensee 113 1 129 157 27,70 
Wilkendorf 114 1 103 107 23,10 
Wilmsdorf 115 1 48 35 13,20 

Zohpen 116 1 66 66 16,40 
 

Stand: 01.05.2016 

 
Bitte beachten Sie, dass es sich bei den Preisen für die Bücher nicht 

um Festpreise handelt. Durch jede Ergänzung, durch das Hinzufügen 

von zusätzlichen Seiten kann sich der Endpreis geringfügig verändern. 

 
 

Bestellen Sie Ihr Heimatbuch bei: 

 

Gerd Gohlke 
Syker Straße 26 
27211 Bassum 
Tel-: 04241-5586 
eMail: gerd.gohlke@wehlau.net 


